

EXPRES ZAGŁĘBIA

DZIENNIK POLITYCZNY, SPOŁECZNY I LITERACKI.

CENY OGŁOSZEŃ:

Za wiersz milimetrowy przed tekstem 50 groszy, w tekście 35 groszy, za tekstem 15 groszy, Ogłoszenia tabelaryczne 50 proc. drożej. Drobne ogłoszenia po 5—10 groszy za wyraz. Najmniej 1 zł.

Wydawca: H. Monsiorska—Redaktor: W. Monsiorski

FILJE:

Będzin, hotel Bristol; Grodziec ulica Kościuszki; Zawiercie, ulica 3-go Maja 13.

Prenumerata wynosi miesięcznie **zł. 1.50.**

Adres redakcji i administracji: Sosnowiec, Piłsudskiego 8
Telefon redakcji i administracji: 4-97, telefon mieszk. redaktora: 6-92, telefon drukarni: 84 Będzin.

Wykrycie potwornych zbrodniarzy.

Echa wymordowania rodziny b. sędziego w Wileńszczyźnie

Policja wileńska ujęła wczoraj wieczór sprawców potwornej zbrodni, której dokonano w nocy z dnia 10 na 11 lutego w majątku Leśniczówka pod Wilnem. Ofiarą jej, jak donosił wówczas „Expres Zagłębia” padła cała rodzina b. prezesa sądu okręgowego w Kownie Masłowskiego, oraz parobek Cezary Mawkuć.

Zbrodniarze poobcinali głowy śp. Masłowskiemu, żonie Jadwidze i córce Nadzieździe.

Policja aresztowała w pierwszej chwili szereg podejrzanych osób, co do których jednak poszlaki nie okazały się dość uzasadnionymi. Wtedy komenda policji okr. w Wilnie wyznaczyła 1.000 zł. nagrody za ujawnienie sprawców ohydne go mordu.

W dniu wczorajszym zgłosiła się do policji wileńskiej niejaka Aznilewiczowa z Leśniczówki i zeznała, iż maż zna

sprawców masowego morderstwa, w którym sam brał udział. Sprowadzony natychmiast do komisariatu, Aznilewicz potwierdził sensacyjne zeznanie żony, przyznał się do uczestnictwa w zbrodni i wydał wszystkich jej organizatorów.

Okazało się, iż głównym inspiratorem zbrodni był b. dzierżawca tego folwarku, starszy już wiekiem wdowiec, Mackiewicz. Przed rokiem Mackiewicz oświadczył się o rękę Nadzieźdy Masłowskiej, a gdy spotkała go odmowa, poprzyściągł zemstę, do której nakłonił za sowitą opłatą kilku okolicznych parobczaków. Udział w bestjałskiej zemście brali nadto dwaj jego synowie oraz starszaka matka.

Policja aresztowała wczoraj wieczorem wszystkich i sprowadziła do więzienia w Wilnie.

Komisja arbitrażowa w sprawie strajku robotników metalowych.

WARSZAWA 28.3 (AW). Trwający od dwóch tygodni strajk robotników metalowych w województwach kieleckim i radomskim zakończył się przez powołanie komisji arbitrażowej,

do której wchodzi 2 przedstawiciele robotników i 2 przedstawiciele ze strony przemysłowców. Robotnicy domagają się 20 proc. podwyżki. Fabryki już ruszyły,

Front antysowiecki.

BUDAPESZT 28.3 (AW) Premier Bethlen wyjeżdża dnia 7 kwietnia do Rzymu. Dzisiejsze dzienniki poranne zamieszczają szerokie komentarze do tej podróży

i stwierdzają, że Węgry mają przyłączyć się do frontu antysowieckiego, któryby objął: Polskę, Finlandję, Estonję, Litwę, Łotwę, Rumunję i Bułgarię.

Rząd albański koncentruje wojska koło Tirany.

BELGRAD, 28.3 Specjalny sprawozdawca dziennika belgradzkiego „Polityka” donosi swemu piśmie z Monastyrju, że oburzenie przeciwko Ahmedowi Zogu w ostatnich dniach w całej Albanji przybrało wielkie rozmiary. Zamordowany przed kilku dniami przez poufnych wysłańców Ahmeda Zogu polityk albański Jussuf Ali na krótko przed swą śmiercią twier-

dził, że Ahmed Zogu sprzedał Albanję Włochom.

Rząd albański skoncentrował dokoła Tirany około 10000 wojska. W Tiranie znajdują się również włości oficerowie w albańskich mundurach, jako instruktorzy armji albańskiej.

Albańskie władze rządowe zabrały kupcom z południowej Serbji samochody dla swego użytku.

Hakatyści żądają nowych funduszy antypolskich.

BERLIN, 28.3. Główny zarząd hakatystycznych związków zachodnio i wschodnio-pruskich przedłożył M. S. W. Rzeszy i Prus, oraz komisjom wschodnim parlamentu niemieckiego i sejmowi pruskiego memoriał z żądaniem na r. 1927 dalszych wielkich funduszy gadzinowych na budowę nowych szkół na terytorjach, graniczących z Polską, na otwarcie nowych szkół fachowych i zawodowych, na biblioteki, teatry, rolnictwo, organizację młodzieży, budowę mieszkań, rozbudowę portów

rzecznych w Malborgu, Elblągu i Tylży, utrzymanie bezpośrednich linii napowietrznych Berlin—Królewiec, na budowę nowej linii kolejowej Nibork—Dąbrowa pod Działdowem, na nowe pociągi, idące przez Pomorze do Rzeszy niemieckiej z Prus.

Powyższe postulaty hakatystyczne wymagają wielu milionów. W uzasadnieniu podają związki pruskie, że Rzesza musi udzielić im subwencji ze względu na groźne niebezpieczeństwo ze strony Polski.

Wymiana strażaków na granicy jugosłowiańskiej.

BELGRAD 28.3 Banda albańskich opryszków przekroczyła granicę jugosłowiańską na południu od Monastyrju i zabiła włoścjanina serbskiego.

Po gęstej wymianie strażaków oddziały policji jugosłowiańskiej zmusiły bandę do odwrotu na terytorjum albańskie.

Ultimatum dowództwa kantonńskiego

SZANGHAJ, 28.3. (PAT.)—United Press General Czung Kai-Szek zażądał od komendanta wojsk francuskich usunięcia barykad, okalających koncesje cudzoziemskie, gwarantując przytem całkowite bezpieczeństwo życia i mienia cudzoziemców. Dowódca wojsk francuskich odmówił temu żądaniu, wobec czego gen. Czung Kai-Szek wystosował doń ostre oświadczenie, które uważane jest za początek ofenzy-

wy dyplomatycznej ze strony rządu kantonńskiego przeciwko koncesjom międzynarodowym.

Organizacje robotnicze wystosowały do rady miejskiej koncesji międzynarodowych ultimatum, aby do niedzieli w południe barykady zostały usunięte, grożąc w przeciwnym razie strajkiem powszechnym. Rządy amerykański i japoński wysyłają pośpiesznie do Chin nowe oddziały wojskowe.

Bardzo ciężka sytuacja w Szanghaju.

LONDYN, 28.3. Według kable z Waszyngtonu, admirał Williams telegrafował do departamentu marynarki, że sytuacja w Szanghaju jest bardzo ciężka i że rozkazał wyładować nowym wojskom amerykańskim, aby brały udział w obronie europejskiej dzielnicy przed groźącymi atakami motłochu. Nowe wojska zostały wysłane z Anglii na daleki Wschód.

NOWY JORK, 28.3. W Waszyngtonie zaplanowano gorącz-

kowe ożywienie. W departamencie marynarki i wojny, odbyły się liczne konferencje pozostające w łączności z groźnymi wiadomościami z Chin. Postanowiono wysłać dalszych 1.500 żołnierzy amerykańskich do Szanghaju, a 3.800 żołnierzy trzymać w pogotowiu w stacjach Kalifornja i Wirginja.

Według doniesień z San Diego, 56 lotników otrzymało rozkaz odlotu na 20 aeroplanach do Chin.

Dwie małe wódki i przekąska kosztują tyle, co „EXPRES ZAGŁĘBA” miesięcznie.

— — — Czy wiesz o tem? — — —

Strajk krawców w Warszawie.

WARSZAWA, 28.3 (AW) W ubiegłym tygodniu rozpoczął się w Warszawie strajk krawców, którzy żądają 20 proc. podwyżki oraz wymawiania im pracy tylko najwyżej dwa razy do roku w porozumieniu z delegatami robotniczymi.

Posel Witos okradziony.

KRAKÓW, 28.3 (PAT) „Głos Narodu” donosi: Ubiegłej nocy niewyśledzeni sprawcy włamali się do mieszkania posła Witosa w Wierzchosławicach, rozbili kasetkę i skradli 1241 dolarów, natomiast kasetki, w której mieściła się biżuterja rodziny p. Witosa, nie zdążyli otworzyć. Dochodzenie w toku.

Argentyna i Brazylja w lidze narodów.

GENEWA, 28.3 (AW) Według informacji kół zbliżonych do ligi narodów, uważają tam za prawdopodobne wzięcie udziału przez Argentynę i Brazylię w najbliższem zgromadzeniu ligi narodów.

Podejrzane nanewry litewskie.

WILNO, 28.3 (AW) Od kilku dni władze litewskie wycofują z pogranicza polsko-litewskiego posterunki policyjne. Straż graniczną obejmują szaulisi.

Giełda pieniężna.

Warszawa, 28. III

Dolar 8.92.

Akcje B. P. 109.

Dziś, Dziś, Dziś!

a nie jutro zamówcie sobie „Expres Zagłębia”, jeżeli chcecie otrzymywać go regularnie.

Tysiące prenumeratorów zamierza zamiawać nasze pismo dopiero w d. 1-go kwietnia, Zrobi się więc w administracji naszej taki ścisk, tłok, harmider, że w rezultacie może już zbraknąć numerów.

„Expres” kosztuje **zł. 1 gr. 50** miesięcznie.

